Liber Octauis.

Hic quā michi seq̄ tantum.
b Pamphyl̄um et sic duo.
c Stachum et sic vnum.
d Sublata et ablatā quā habet reueſſū nō fidei iuſſor.
e Quod verū est. s. vt in meliorē causam acceptus sit.

Con causam leviores potest
quis intercederet in graui-
orem. h.d. Bar. **Paulus.**

Hic qui accessionis loco
promittit in leuorem
causam accipi possunt: in de-
teriorum non possunt. Ideo

Autem fideiu-
beat. tenet
se fideiu-
sor. et fac-
it. s. de consti-
pe-
ci. i. in f. t. l. u. z
de cōdi. indebi. l. si
is cū quo. t. l. na-
turalter. et de ac-
emp. si seruus. &
penul. sed ex tra. s.
si quis cau. quoti-
ens. sed in iudicio
speciale.

Tenebit. nō
actio ē peculio. sī
vī p̄st̄r quātū est
in peculio: cū res
adjudicatur. nā hoc
orē cām acceptus est sublata^o
electiō: an in meliorē: qđ ve-
rūm est: quia mortuo eo li-
berari potest.

Lideubēs p naturali obli-
gatione serui teneat insolidum
sed pro actione de peculio te-
netur dominus quatenus est in
peculio. h. d. Pau. **I**dem.

Qum fideiubeat aliquis
per seruo in solidu tenet
etiam si nichil in peculio sit. Pla-
ne si nro dno fideiubeat.

Stat. qd facere debet. vt et. C. l. c. i. alter. T. Tres sup. sal. fo. l. fina. in
stat. qd facere debet. cum quo de peculio actio est. dicitur stat de peculio tenebitur. quod tunc erit cum res iudicatur.

Sidei illori soluēti debent actiones cedi: qr soluēdo vide tur eas emisse. Bar. **I**dem.

Cum is qui et reu et fide
lussores habes ab uno
ex fidelissoribus accepta pecu
nia prostat actiones: poterit quod
dicit nullas iam esse cum suum
percepit: et pceptione oem

i post solutionem
redit actione: vel
si ex intercallo: dic hoc actu in solnēdo vt postea possit si-
eri cessione sic cōtra I. de so. modestinus. vel etiā dixit sol-
uens soluo vt cedas. vt C. de acti et obli. L.

n. *C*ideo h[ic] hec est vera: sed ciu[m] contraria nō s[unt].
ideo teneat q[uod] habeat actionē. vt. i. de reg. iur. l. nemo iō.
Itē no. q[uod] actio utilis cedet: entitili ei cui cedit. h[ic] quo Actio in
modo hoc Rsi. q[uod]r[um] abs actionē mādatis: vel neg. se. h[ic] sol utilis ce-
uēs efficacē. s[ed] reū. ar. s[ed] velle. l. quis. s[ed] plane. posset deti vī-

liberati sunt. sed nō est ita: non
em in solutū^m accepit: si quo-
dāmodo nomē debitoris ven-
didit: et ideo habetⁿ actiōes: qz
tenetur ad hoc ipsum ut pie-
slet actiones.

C fideiubens per errore pro
eo qui liberatus est tempore/nō
tenetur. h.d. **Hau.** **I**dem.

Si quis postquam trahacto
tempore liberatus est fi-
deiuosorem dederit: fideiuos-
no tenetur: quoniam fideiuosio
erroris nulla est.

CSi in obligatioē principali cōperit electio debitori non potest in fideiūssoria dari electio fideiūssori. hoc dicit **Paulus de ca.** **Marcellus.**

Sy stichū aut pāphyluz
stipulatus essem vtrum
promissor voluisse: nō possū
fideiūssorē ita accipere: stichū
aut pāphyluz vtruz fideiūssor
vellet: quia futurū esset in eius
potestate aliud yelle ḥ reus
voluisse.

Con tempore existentis conditionis non est res vel persona que in obligatione deducatur fideiussor non obligat. h.d. B.

Et ticio^o qui michi ex testamento sub cōditione decē de-

buit fideiussor: et accepi: et ei he
res extitit: deinde conditio le
gati extitit: quo an fideiussor

michi teneat: Bñ. si ei a quo ti
 bi erat sub cōditōe legatū: cū
 ab eo fidelissōrem accepisse
 heres extiteris: nō poteris ha
 bere fideiussōrē obligatum: qz
 nec reus' est pro quo debeat:
 sed nec res vlla est que possit
 deberi.

Exstiti, et sic omnis obligatio exticta est. vt. s. co. he
res a debi. s. q. si stipulator. et. C. de pac. debitorum.
Decreta no. n. esse accessoriis fine principali.

De fideiusto. nō est. a lege vel a iudice. sed a credito post in contumeliam: vel hoc acto etiā ex interusso. vt. l. i. s. idē rī. et. s. l. cū is. r. l. fideiustosibus. r. C. eo. cū alter. se- cū in tutoribus: qui agit vtili sine cessione: et magistris. vt. s. de tu- te. et ra. dī. l. i. s. nū trahemus: et s. de neg. ge. ex fa- cto. quare secū- rū illū ex necessita- te: hi ex voluntate. ar. C. de neg. ge. tuto. vel ideo q̄ fideiusto h̄z re- gressum h̄lī: tuto v̄l magistris. t. s. ad q̄d facit q̄d no. s. de pe. ul. simon. in pain. b. **C** Alter. libera- tus alteri solone c. **A** cōfideiusto. cui nō est ces- sa actio.

C Um duo. ac cipiat. nam ipse q̄ eū dat insolu- lidū cōuenit. et facit. s. s. duos. reis. l. duos. h̄.

Si fideiustos- res. als inci- pit fideiustores si- tē. als si fideiusto- res.

F A curatore. qui pm̄itit ad- ulta saluā fore.

G Delsen. sc̄z curator.

H Nō temere.

temere esset si da- ret. s. de proba. si quis liberū. et de repul. yrores. et J. d. reg. iur. l. ea q̄.

I Cōnile. nedū directā. sibi ei im- putet. q̄ agere su- persedit cl̄i solue- do fuit: et hic ma-ior factus erat: se- cū si tūc solu- do nō esset. vt. C. de fideiust. tū. l. i. s. et facit. C. de diu- tu. l. i. r. C. de pba- tio. ex psona. et. s.

de eius. res heredi. sed contra. T. eo. si fideiusto. sol. vt ibi. et facit. T. eo. inter. s. cum inter. k. **C** Desiderare. idē in fideiustosibus. vt. s. l. fideiustosibus. r. l. cu. is. sed cōtra. C. e. fideiusto. in fi. vbi an- te sūnam tūm cōcedit: sed illū in beneficio diuisionis: hic

cessūs: vel v̄tib. Itē an in foliū fiat hec cēsio? s. h. vt. s. de so. modestin⁹. r. s. mā. si q̄d alicui. s. s. Itē cōtra. C. sūnam refū. nō posl. p̄rētorias. sed hic speciale: vt p̄- emptoria opponat post sūnam. vt ibi no. Itē facit. s. nau- cau. s. la. licet. s. et s. cum.

C Fideiusto contra fideiust- ore non datur actio nisi cessa. b. d. Bar. **M** odestinus.

T E fideiusto aduersus cōfideiusto: sūnū agat actio banda non ell⁹: ideoq; si ex duobus fideiustosibus eiusdem quātitatis cū alter elect⁹ a creditore totū exolueret nec ei cesse sūt actioes: alter⁹ nec a creditore/nec a cōfideiusto: recte conuenietur. I. dem.

Q Uam duo rei constituti sunt sūe ab vtrōq; si- ue ab altero fideiusto: datus fuerit: in solidū recte accipie?

C Si fideiusto in defectum principalis accipit eo existen- te soluendo fideiusto non re- netur. b. d. Bar. I. dem.

Si fideiustores in id ac-

S cepti sunt q̄d a curato- re seruari nō possit: et post im- pletā legitimā etatem tam ab ipo curatore q̄ ab heredibus eius solidū seruari potuerit: et cessante eo q̄ pupillus fuit sol- uendo esse delierit: non teme- re vtile in fideiustores actio nem competere.

C Exceptio q̄ non impugnat sententia: potest opponi post sententiam. hoc dicit Bar.

I dem rī. si in solidū condē natus est vnuis ex mandatori- bus: cū iudicati cōueniri cepe- rit posse eū desiderare: vt ad- uersus eos qui idē mandaue- runt actioes sibi mādarentur.

C Si principals pm̄itit pe- cuniaz fideiusto ad alii quāti- tatem non tenetur. hoc dicit Bartolus. I. abolenus.

Si ita fideiustores acce- pero: q̄ ego decē credi- di de ea pecunia mille modi- os tritici fide tua esse iubes: non obligatur fideiusto: q̄ in alia: rē q̄ que credita est fideiusto obligari non potest⁹: q̄ nō vt estimatio rerū que mer- cis numero habentur in pe- cunia numerata fieri potest⁹: ita pecunia quoq; merce esti- manda est⁹.

C Fideiustores diuersorū nō recipiūt beneficiū diuisionis. hoc dicit Barto. P̄ponius.

Si a ticio stipulat⁹ fidei- stoso te acceperi: dei- de eādem pecunia ab alio stipulatus alii fideiustosē acci- pliam: cōfideiustores nō erūt quia diuersarum stipulationū fideiustores sunt.

C Contra crū cui non statut stipulationis impedit commis- sionem. h. d. B. I. abolenus.

S tipulatus es opus ar- bitratu tuo⁹ ante certā diem fieri: q̄d si effectū non es- set quāti vt efficiatur opus lo- casses: tanti fideiustores acce- pisti: et quia opus effectuz nō era⁹ alii locasti: et cum poste- rior: cōductor: satis nō daret⁹: ipse tu⁹ opus fecisti⁹: querō an fideiusto teneatur? Respon- sm̄ eaverba stipulationis que a te proposita sunt fideiustos- res non teneri. Non enim⁹ id fecisti⁹ q̄d in stipulatione con- uenerat: id est opus alii non lo- casti⁹: tam et si⁹ postea⁹ loca- sti. ea enim locatio quam secu- tūs non es perinde est acsi in-

tuo arbitrio vt fecerat p̄m⁹. v. **F** fecisti⁹. r. sic ab vtrōq; locatione recessisti⁹.

E Non enim⁹ facit. C. eo. si creditor.

Z Nō locasti⁹. cū effectu. a. **T**āstī. i. p̄m⁹.

B Postea⁹. sc̄z verbotenus sine effectu.

S Itē. q̄ id ē q̄t. vel sub- audi de eo.

M Non p̄t. se- cū in cōstitutore.

L i. s. de cōstī. pec.

L i. s. antepe. item

I p̄ debitor. vt. s.

S i certū peta. l. ro- gasti. l. s. fideiusto

N o. vt hīc. et. s. co.

G rece. s. si quis sti- chum.

N o. p̄t. q̄ cum

M erces dat in pe- cunia: p̄t se obli- garē fideiusto vt

H ic innuit. sed con-

T rū puto. arg. dicti

S i quis stichuz.

O Et stimanda

E st. sequit̄ ergo vt

C ei pecunia dat in

M erce nō possit

F obligari fidei- stoso. facit. s. de ver- bo. sig. l. prope. et

C de cōstī. pec. l.

S i. sed vt. et. s. et

N eminem.

S i a ticio. cōc-

F ideiustores ergo nō adiuuan- tur bisiclo episto- le. et facit. s. e. inter

H duo. Sed q̄d si

S ab codē diuersis

R eporibus. h̄. vt

J. e. siticius. i. r̄.

S tipulatus.

T uo. qued ad

B oī. viri arbitriū

R educit. vt. s. loca-

S si in legē.

R Non erat. es- lapsō die q̄d est ne- cesse. Itē necesse

E est q̄ eadē lege lo-

C cet. vt. s. locati. i. tē

Q ritur. s. si in legē.

A lī. verbote

N us tū.

N on daret.

De opere faciēdo

Z pc tu. i. tuipe.

Liber Octauius.

- a **C**ōnō esset ar. s. de in diē adie. l. qd̄ ast. ibi quasi nō videat r̄ c. et de in r̄ verso. l. si p̄o patre. h. versum.
b **C** Et si. repete et perinde ac si r̄ c. quasi dicat si nulla etiam verbotenus facta intercessit. Accur.
c **C** Cepisse. qd̄ hic fecisse videns. et facit. s. de statu li. l. stichum. h. si.
F Ideiūsor. quātitate. p̄ standa infra certa diē qd̄ facere p̄t. vt. s. de re iudi. l. q. vel si hoc nō dicat quattuor menses dāni. vt. C. de vſur. rei iudi. l. s.
e **C** Agere pos. sit. fideiūsor.
f **C** posse. vt et s. mā. l. lucius. et C. māda. si. p. ea.
g **C** Ex iusta cā. id est. ppter hanc iustā causam.
h **C** Liberet. solūtio. v. alio mō.
C Unil ex. ven. diūtibus. et vēditionibus dolō vel metu extortis vel qr̄ reg. ē sacra: vel religiosa ventita. vt not. insit. de cōtrahē. emp. h. si. sec' si lex nozuit assūtere vēditōrō p̄mulgā. vel ratione sumi. vt. C. de fideiūs. mī. l. t. i. et. C. de pte. mī. l. et. sīa. vel dic vt ibi.
k **C** Actionē. cōtra fideiūsorē intendantam.
l **C** Peruenitur. qd̄ esse non debet hoc casu. alsā autē nō ideo excusat fideiūsor. s. qd̄ cōtractus tenet. qr̄ sc̄ possit redire ad res et caue tibi: qr̄ in re sacra vēdita hec nō est ratio bona nisi dicas r̄ venditorē ignorasse. alsā cū ipē teneat nō excaſtatur fideiūsor. ppter reū sed. ppter se. Itē qd̄ in fudo doceat. R̄. forte idem qd̄ in minore. fm. h.
S I debitō. fideiūsorē acipi. super cōtractus super quo tenebat pūmo: qr̄ oīs obligatio ciuilis et natūralis trāslata est in fiscū vt in heredem. vt. C. ad. l. i. u. l. de vi. l. tutoris. et arg. s. ad treb. l. leius. q. r̄. et pro fisco p̄t accedere fideiūsor. post penā aut naturaliter obligatur ex cōtractu factō post deportationē. vt. s. de penis. l. quidam. in s. et sic p̄t acipi. p̄ ea naturali fideiūsor. vt. s. de duo. re. l. fi. in s. que est cōtra. vel libi mādā aut expresse hic nō qd̄ nō est. vel libi tenetur sed sine effectu: vt. hic. v. v. l. Item securis est in fideiūsorē captiu. vt. s. de consu. p̄ci. hactenus. Accur.
- n **C** Tota. t. omnis. vel vtrāq. sic. s. de pac. l. si ymūs. s. pactus. et. j. de noua. quotiens. in fi.
o **C** Credat. id est numeret.
p **C** Note. als suo note fin. p̄. si non est reus. r̄ c.
q **C** Debet. vt et. s. de verbo. ob. quidā. sed cōtra in eo. ti. si filius. Sol. vt ibi. et facit. s. tit. i. l. finali.
S 3 tici. mus. liere. p̄vel leia. et insolidū qñ insolidū pro alio tenebat. alsā si. p parte teneat. p̄ alio et pro parte extra. et tñ subducit. vt. s. ad velle. idē est. et. l. vir yorū. in fi. Sed videtur q̄ etiā qñ pro ex franco intercessit. p̄ virili subducat. alter viriliter te neat tñ. vt. C. ad velle. l. si paternā. q̄ est contra. fo. ibi masculus et femina aīo nouādū in tercesserit. p̄ alio. et nō fuit adiectus vi insolidū teneretur singuli: ideoq; pr̄virilibus portio mbus tñ sūt obli gati. vt. s. de duo bus res. l. reos. h. si. sed hic ticius et seia fideiūsorē nō aīo nouādū vñ quilibet teneat. insolidū. vt. i. de fideiūs. h. si. p̄les. exēpta ergo femi na a solidō. alt̄ res manet obligatus insolidū.
f **C** Potuerit. sc̄ fideiūsor. s. s. de bono. posses. l. i. i. h. b. bonoru. et. de dona. causa mor. l. si. is. cui. et. dixi. s. de iūs. s. omniū iūdi. l. si. idem. et. facit. s. ad velle. qñis.
t **C** Excipere. id est subire.
v **C** postea. ex internalio. alioquin postea h̄. pro eo iter cesserat quidaz maior p̄sa ticius.
x **C** Etatis. nesciebat enim creditor esset ille minor vel maior. et sic vtrā possit restitui vel non. et ideo voluit vt ticius pūmo intercederet vt sic teneret insolidū: l. postea apparet istū minores esse. et restituendū. sed si simili intercederent. restituto minore nō teneret ticius nisi pro parte fin. h. nō sūt sc̄iū ticius: vel facile sc̄ire potuit ei fideiūsorē minore. ar. s. p̄. r̄. Itē qd̄ si prius minore accepit. postea ex internalio maiorē hoc eōde respectū. R̄. id multo magis. et. s. C. de dona. scim. h. ne sūt. ac. y **C** Fideiūbeat. et ex iteruallo nō solū simili.

De fideiusto et mandato.

F. E. Clervaux.

Liber Octavius.

Rome fuit. ergo nec fidei in fuit qui rome est. ne sit
deterioris conditionis Christus reus. Jo. 2 facit in aut. de si-
dei us. H. ibi civitatis populo. t. c. vt. s. d. eo qd cer. lo. l. cctu
Respondentibus. hoc. s. quoniam t.

Sed si Respondentibus hoc sit quoniam sit.
3 debitori accepto coherede, i.eo qui postea fuit
coheres, nam pri
us fideiussore eius
acciperam. si quis responderit quoniam
acciperam.

acceperam.
d. C. p̄tate. vt et
q̄. libe. lega. si id
q̄. in sebo r̄fiso. vi
def em̄ h̄feditas ei
solus. ve. t. j. bfo
lu. stichum. q̄. adi-
tio. t. s. de enic. l.
si ei. sed nō per
ola obtinet succes-
sio vim solitūdis
vere vel ficte. i. ac
ceptilationis vel
etiā petitionis v̄l
etiā pacti. nā solu-
tiōnē ab uno debi-
to facta c̄sā libe-

debitor capue sit: fideiūssorez
cōfestim teneri nō habita ra-
tione taciti p̄p̄is tēporis: hoc
euenturū vt hoc casu fideiūs-
for cōueniat. q̄ si debitor ip-
se rome fuisse nō conuentre-
tur: itaq̄ nobis placet fideiūs-
forā obligationē cōditionē ta-
citi tēporis ex viriūsc̄ p̄sona
recipere/tā rei p̄mittēdi q̄ ip-
sius fidelissorū: qm̄ aliud r̄i-
dentibus^b contra iuris formā
in duriōrem conditionē acce-
ptū intelligēetur.

Et facta oes ubi
ratur. ut isti. qui.
mo. tol. obl. l. p.
Ide in acceptila-
tione vni facta. vt
e. de hinc lez. si co-
pias intelligentur.
Credo qua q̄titate credito
debitori succedit: pro ea spōte
soluta obligatio extinguitur.
hoc dicit Barto. **I**dem.

Si debitori creditor pro parte heres extiterit: ita accepto coherede fideiussore qd ad ipsius quidem portionem attinet obligatio ratione cōfūsionis intercidit: aut qd est ve riū solutionis potestate: sed pro parte coheredis obligatio salua est: nō fideiussoria s3 hereditaria: quoniam maior tollit minorem⁸.

Contra fideiussores q̄ tenen-
tur in solidum est locus episto-
le: secus si intercesserunt in vi-
rilem. h.d. Bar. **I** dem.

Tater eos fideiissores
actio dividenda est quia
in solidum et partes viriles fide
sua esse iusserunt. diversum erit
verbis ita conceperis solidum aut
partes viriles fide tua esse tu
bes. tunc enim ab initio non nisi
viriles partes singulos debe
re conueniet.

Infer eos si-
deiuissores.
diuidenda est. ex
epistola.

g Et partes. **r** *diminutio ratione ex epistola*
sic utrumq. et facit
Item pupil. sal. fo. l. fina.
h **C** Aut. et sic disiunctio.
i **C** Sic uice et sic non est omnia epistole beneficia in

summis quod minimis est videtur protinusum. v. 3. de
abo. obli. i. inter stipulat. s. si stipulat. r. l. sita stipula-
tus fuero deceat q̄ndecim. 2. J. de regu. u. l. in obscur. ,
k. C. fidei usq;. s. unus ex pluribus. Accur.

IC portionis. que cum tangit ex residuo. Accur.

de rigore: sec^o de ejitate. Bar.
C Fideiuſſor^d qui partem pecunie ſue ſuo noīe vel rei promittendi ſoluit: quoniam in reſidui facia diuifione poſtioīis!

¶ *Quo rei recessum est di separa-*

Duo rei promitti separa-
tim fideiussores dederunt: in-
uitus creditor inter eos fidei-
ussores actiones dividere non
cogitatur: sed inter eos duraxat

qui pro sibi cōsiliis interuenierūt.
Plane si velit inter oēs actionē
nēm suā diuidere nō erit p̄hibi-
bendus; nō magis q̄ si duos
reos promitti d̄ pro partibus
conueniret.

Hoc cogitum quis prius per-
gnus distrahere quod ad fidelis-
tatem venire. h.d. Bar.

Creditor pigmis distrahe-
re nō cogitur: si fidei usus rem
simpliciter acceptum omisso
pignore velit conuenire.

Cfacta diuisione periculum
pertinet ad creditore. h.d. Bar.
Cum inter fidelissimos a-
ctione diversa quidam post li-

et bonis debitorum non possit redire.
VI. S. i. si fiduciis res. i. facit. s. m. d. l. qui mutua.

Et tunc: nec auxilio derendet ut
etatis actor. non enim dece-
ptus^r videtur iure communi-
tatis.

Sol. vrb.
Deceptus. vt z. C. de resti. in integ. l. non videtur. &
z. de mino. l. verum. s. sciendū. z. l. de soli. l. in pupillō. et
C. de trasac de fideicōmissō. z. facit Leo. familiis. inter.

- a Ut heredis. de quo constat. vt. s. eo. si testamento.
b si duo. Accur.
c Ita fīci. qui heres videtur. vt. C. ad. l. iul. de vi. l.
tutoris. sed non est per omnia: quia si super sit fideiussor
et huc dānat ille. et ideo dicit ut heredis.

Dīss. spud

A creditorem.
Ruina. et sic
fortuito casu. als
si culpa creditoris
secus. vt isti. qui
mo. re contra. ob.
finali.
E Ad fideiussor
ris. vt nichil omis
tus teneat actionē
personalis: nō qz non
habeat actionem
mandati.

F Promitten
di. ad hūc prorsus
vt. C. de pign. ac.
L. pignus.
G Potuerit. qz
sien pōt. vt. C. e.
omissis.

H Totū. cū cer
tum sit nichil ser
uari posse. et facit
s. de tribu. illud. et
C. de he. insit. l. qz.
et. s. de optio. leg.
l. cū optio.

I Dānuz da
bit. vt teneat tute
les: si culpa fuerit.
vt. C. ar. tu. l. qz.
K Soluendo. a
principio cū diu
deret: secū si post
diuisionē facti sūt
nō soluēdo. vt. s. l.
propri. qz pe.

L Datoz. sim
pliciter scilicet. se
cū si in certa re
vt. s. qui sanida
cogan. l. qz. infi. ac
M Dons. qz pre
dia cū propriis lo
cauerat maritus:
vel mulier fz. M.
qz in hoc dic ob pe
cunia. ob merce
des in pecunia co
siderē. vel fm. R.
N Johā. dic dotis
id est instrumenti
predi. vt et. s. de
fundo instru. et instru. leg. l. qz. qz. dotes. r. l. scia. qz. i. vt em
dos onus matrimonii: sic instrumentū onus predi susti
net. et fin hoc dic ob pecunia. id proper detractionem
vel tamen ob clūmatione. si ponas clūmata dāna: qz ali
quando sit. vt. s. locati. cum fundus.

- n Cūculum. alioquin cōtra. vt. I. e. si in pignore. et. l.
si quis pao eo. qz si nummos.
o Eligatur. in solidum. ne obster. C. eo. liberum.
p Non liberantur. ceteri.
q Soluta. ab uno. vt et. C. eo. l. fi. r. l. reos. et. s. de cb
st. pecu. itē illa. qz
fi. et. tute. etra.
dis. si ex duobus.

C Absoluto: iata lata pro uno
ex mandatoribus alios nō pro
dest. hoc dicit Bar.

C Bonis dānat fideiussor: is
fisco vēdicationis inter fideiussor
res actio postea si diuidi cepe
rit. vt heredis ita fiscērationē
haberi oportet.

C Dānuz amissi pignoris ad
creditorē nō spectat. B. I. dē
H Missi ruina pignoris
dānuz tā ad fideiussor
ris: qz ad rei promittēdīs pe
riculū spectat: nec ad re perti
nebit si fideiussor ita sit acce
ptus: qz minus ex precio pi
gnoris distracti seruari potu
erit. istis enim verbis etiā to
rum conuenit contineri.

C Dānum contingēs pupil
lo culpa tutoris recuperat ab
illo per actionem tutelle: sed si
sine eius culpa recuperat per
restitutioñē in integrū adver
sus aduersariū erit si lēsus ē. B
C Inter fideiussores actione
diuisa condēnatus si desierit
esse soluendo fraus vel segni
cia tutoribz qui iudicatu per
sequit potuerint dānuz dabit.
qz si diuisam actionē inter eos
qui non erant soluēdo consta
bit: pupilli noie restitutionis
auxiliū implorabitur.

C Fideiussor simpliciter acce
ptus tenet ad precum iu
stum fundi. hoc dicit Pau.

C Fideiussores a colonis da
tos: etiam ob pecunia dōtis^m
prediorū tenerit conuenit: cum
ea quoqz species locatioñē vin
culū ad se trahat: nec mutat
confestim: an intericto tge si
potest oībus equo iure pro
bitur.

S Ita stipulatus a seio
fuerit: qz tam pecuniam
ticio quandocunqz credidero
dare spondes: et fideiussores
accepero: deinde ticio sepi
us credidero: nempeⁿ seius in
omnes summas^b obligatⁿ est:
et per hoc fideiussores quoqz
et id quod ex bonis eius serua
ri potest oībus equo iure pro
bitur.

C Non em. bonaratio. vt. I. e. fideiussores. i. rī.
S Ita stipulatus. accepero. a suo. et facit. s. de iudi.
a Non quemadmodum.

C Nempe. id est certe.
b Sumas. sic. s. de annu. lega. cū quidā. r. s. de yſu

Liber Octauus.

et ha. l. si habitatio s. vtrū sed argu. s. s. de leg. h. fidei-
cōmū. s. si q̄s decē. r. i. de verb. sig. boues. s. hoc simone.
a. C. p̄ficerē debet. vt. s. de excep. l. oēs. et. C. de vſu.
l. constitutionibus.

Si quis pro eo nō tenebit. deficit enī principalis: cū
nō sit libertus. vt
s. de oper. liber. l.
vt iuris iurādū. in
prin. r. facit. s. qui
satista. cog. l. fina.
Sed oppo. q̄ etiā
pro eo qui vere li-
bertus est non te-
net intercessio. nā
aut hic fideiūsor
p̄mittit q̄ ille da-
ret operas: et tūc
nō valer. q̄ factuz
alienū. vt. s. dever-
bo. obli. l. stipula-
tio illa. in pil. aut
pm̄ist se p̄estatu-
rūz operas illius.
q̄ videt impossib-
ile vt illius op-
ere sint illius. vt. s.
de cōdī. inde. si nō
suntē. s. libert. aut
dicit tot opas da-
bo. pillo: sic sunt
alii opere: vñ non
est intercessio. vt. s.
eo. si ita fideiūsor-
rez. Rñ. in primo
casu verū dicas.
In scđo minime:
q̄ nō est de natu-
ra impossibile: q̄n
possit operas illiū
p̄stare. p̄stat enī
faciēdo illiū p̄stare
facere enī videtur
q̄ per alium facit.
In tertio autē ca-
su s̄t forte vale-
ret. ppter olimodā
similitudinem: si
eiusdē artis r. perire ei fideiūsor r. reus. vt ar. s. v. duo.
reis. l. nemo. sed sic facta intercessio. s. nisi ille dederit ti-
bit tot operas: dabo tibi cōfimationē. valeret. nec videtur
in aliud fideiūbere: q̄ et in hoc cōdēnaretur reus operis
non p̄futis: quia precium loco rei succedit. vt. s. eo. l. si
ita. et. l. ita stipulatus eg.

ficere debet.

Cjuramentum non est mo-
dus inducēde obligationis in-
tingenuo: ideo nō potest ei ac-
cedere fideiūsor. **B.** I. dem.

Si quis pro eo qui liber
tus non esset et operas
p̄staturū se iurasset fideiūsor
erit: non tenebitur.

Cpro obligationi naturali
qua patrē dūs obligatū fi-
lio vel seruo nō potest accede-
re fideiūsor: secus econverso
pro illa qua fili⁹ vel seru⁹ obli-
gatur patri vel domino. **Pau.**

CItem si filius a patre / vel
seruus a domino stipulet: nec
fideiūsor acceptus tenetur:
quia non potest pro eodē r. ei-
dem esse obligatus. Ex diuer-
so igitur patre a filio: vel domi-
no a seruo stipulato: fideiūsor
acceptus tenetur.

CQ̄o recōciliat obligationē
principalem reconciliat acces-
sionam. **Bal.**

CSi nūmos alienos quasi
tuos mutuo dederis sine stipula-
tione: nec fideiūsorē teneri p̄pō. ait. Quid ergo si
cōsumptis nūmis nascat cōdī-
ctio: fideiūsorē puto obliga-
tum fore. In omnem enī cau-
similitudinem: si

eiusdē artis r. perire ei fideiūsor r. reus. vt ar. s. v. duo.
reis. l. nemo. sed sic facta intercessio. s. nisi ille dederit ti-
bit tot operas: dabo tibi cōfimationē. valeret. nec videtur
in aliud fideiūbere: q̄ et in hoc cōdēnaretur reus operis
non p̄futis: quia precium loco rei succedit. vt. s. eo. l. si
ita. et. l. ita stipulatus eg.

CTenetur. nam filio stipulante a patre pater stipulū
debitor est factus: q̄ sicut ab extraneo stipulādo. s. filius
patrē acquirit: ita q̄b a patre stipulātū patrē s̄tū acquiri-
tur: r. idē in seruo stipulātū a dño: r. si ageret contra fideiūsor
sorē exciperet: nō do tibi q̄: r. tu muchi teneris actōne mā-
dati: q̄ protē fideiūsor. nō ergo pro eodē apud eūdes: r. c.
vt. r. de solutionē. l. qui honimē. s. quidā filiū. sed se-
cū vbi pater vel dñs stipulātū a filio vel seruo: quia tunc
naturaliter filius patrē teneri. vt. s. de cōdī. inde. frater a
fratre. s. questiū. r. seruus dñs. vt. s. de pec. l. nec seruus.
et. l. q̄b seruus: cui naturali fideiūsor accedit. vt. insī. eo.

circa prin. sed hodie videt q̄ filius stipulādo s. patre pos-
test accipere fideiūsorē: cū nō patrē stipulū q̄rat filius
ex adūticia causa. vt. C. de bonis que liber. l. si oportet
sed cōtra videt in si. de inuti. stipula. s. ci qui tuo. Itē no.
q̄ hoc primo casu naturali obligatiō nō accedit fideiūsor.
et hoc ideo: q̄
ciūlis que contra
fideiūsorē nasce-
retur: quereret pa-
tri r. dictū est.

d. **S**ane stipula-
tione. secus si stu-
pulatio iteruenis-
set. vt. C. si cer. pe-
ta. l. sp̄s.
e. C. pomponi
at. q̄ nec reus te-
netur. ad q̄b facit
s. de admi. tuto. l.
sine herede. l. m.
f. C. Condictio. vt
s. si cer. pesa. Lna3
et s̄ fur.

g. C. Causaz. no.
in omnē. sic. s. quo
rū lega. l. diuersū.
i. m. r. d. l. sine he-
rede. r. s. de le. iij.
l. nome. et deysur.
si quis solutiō. s.
mora. r. s. de ma-
gistr. cō. l. si. et. s.
eo. amissi. s. fidei-
iūsorē. r. r. pu-
sal. fo. l. si polea.
r. C. de pacis in-
ter emp. in initio.
Itē no. ex ea. s. p̄f
cipaliter. secus si
secūdario. vt. s. e.
sed si in pignore.
sed cōtra hūc. s. l.
ad municipa. l. la-
cius. s. penul. fol.
dic plene vtno. s.
loca. queru.

h. C. potest. vt et
leo. ita re. s. finali.
i. C. populari. q̄ fideiūsor in eis dari nō potest. et est
ratio: q̄r qui eā intēdere p̄t nō est creditor. nisi lit. cōfēt.
vt. s. de popu. ac. l. pe. r. de verbo. sig. l. sicuti. nec ergo fideiūsor
accipi nisi extinc. r. nisi pro primato dāno expre-
siūt. vt. s. de procur. licet.

EIdē fideiūsor. nō p̄t. l. possit interrogari. vt. s. e. si s̄i
p̄ular. s̄. s. f. ratio hū. l. cōfēt ne plus sit accessiōe.
Sane colono. acceptent ita. prout. q̄b ille debebit s̄t
q̄ ad q̄nquētū. si enī summe sunt expreſſe: plures
essent stipulaciones. vt. s. de verbo. obli. l. q̄b dicitur. r. l.
pluribus. s. i. que est contra. et facit. s. de dona. cau. mot.
l. senatus. s. finali.

CU facto suo. r. q̄ occidit seruū. pm̄issū. vel patiē
do interpolationē. vt subiectū. r. s. de verbo. obli. l. si ex le-
gati. r. l. mora. et. l. si seruū. s. sequit. r. facit. s. de vſur. l.
si quis sol. s. mora. sed ar. cōtra. s. de eo quod cer. loco. cē-

De fideiusto. et mandato.

50. LXXX.

hum. sed die vt ibi. item facit. C. de interdi. l.i.
Paulus. data. scilicet creditor. Et no. q. in uno con-
 tractu erant confideiustores.
b Translata. eo q. soluit.
c Sunt. q. fieri debuit et etiam in personali cessione
 vt no. s. eo. vt fide-
 iusor.

d Nō empto-
 ris. h. ex lege vel
 ex pacto potuerit
 fieri vēdūto: non
 tñ iste potuit ene-
 re. ad q. ē. s. mā.
 l. si mādato. h. i. et
 d. distrac. p. g. l. i.
 et. l. cū semius. h. i.
 r. C. de dol. l. i. et
 facit. s. d. neg. ges.
 l. fideiusto.
e Sed cius. s.
 creditore.

f Fructu. vt
 eos sibi apudit in
 sotier. i. vsluras. vt
 et. C. de p. g. act. l.
 i. et. i. no. aut eos
 lucrēt. q. ex re sua
g Et vslurā.
 s. fideiusto. b. de-
 bitari. s. pro eccl. i.
 portionib. vt no.
 J. de sol. l. modesti-
 nus. et facit. C. co.
 cum alter.

Hicq. re.
D fideiusto.
 q. d ergo si cū inre-
 nitat q. debitor
 erat. vel p. scripto
 vslnua absolute
 ria. vel iurem. ran.
 cōtra creditorē est
 tutus vel pacto: q.
 sunt oēs rei cohe-
 rēt. et mād. vltre
 tenet. fideiusto?
 R. minime q. quis
 em. hic generalib.
 verbis vnl. sceuo-
 lat. q. de exceptionib.
 persone coherētibus
 mādere cogi-
 mur. alie enī oēs fideiustoribus danf. vt. s. de excep. l. ex-
 ceptio. h. re. i. de iurem. l. duobus. i. de pac. l. i. et. l. eo.
 fideiustores. h. si. Erat ergo exēpli in deposito vel rele-
 gato debitor. vt. C. e. l. i. Nec ob. s. co. si debitor. q. post
 ea ab eo fuit accept. vt plene dix. Itē erit hic exēpli in
 capite minima capi. di. vt. s. v. ca. di. l. i. h. si. Itē
 in eo q. cessit bonis. vt insit. de repli. h. si. Itē eo debitor.
 re quis iniqua impetravit vt creditor apud quē dede-
 rat fideiusto nō tenet. ad q. est. s. mā. l. idēp. h. gene-
 raliter. nō aut in pacto p. sonali reo facto ponas: q. tūc na-
 turalis tollere obligatio. vt. s. de so. stichuz. h. naturalis.
 Alij dicit hic de eo fideiusto dici. q. iaz liberato reo enā
 dicitis modis liberādi in tercessit. q. bus obstat. s. eo. l. si
 q. post. s. illi dicas ex certa iūcēna datuz. vt ibi diximus.